SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

1

ATA DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2015

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho de 2015, às 09h30m, reuniu-se a Subcomissão

conforme disposto o Decreto Municipal nº 152, de 10/01/2013 e o Decreto Municipal nº

1461, de 22/06/2015, para, na forma da lei, proceder à abertura da Concorrência Pública

em epígrafe, objeto do processo nº 53534104/2013, oriundo da Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano e Habitação, destinado à contratação de empresa especializada em

obras e serviços de engenharia para construção de uma Escola Municipal na APM 4 do

Residencial Mundo Novo II, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital

e seus anexos. A presente Concorrência Pública teve sua última divulgação realizada

através de publicação nos jornais: Diário Oficial da União, edição do dia 26/05/2015;

Diário Oficial do Município, edição do dia 26/05/2015; jornal “Diário da Manhã”, edição

do dia 26/05/2015 e no site desta Prefeitura, no dia 26/05/2015. No endereço, prazo e

horário estabelecidos nos dados do Edital, a Subcomissão deu início aos trabalhos.

Participam da presente licitação, os auditores do Trinunal de Contas dos Municípios do

Estado de Goiás, senhora Ericka da Silva Candido, CPF 012.061.771-44 e o senhor

Robson Divino Bernardes, CPF 193.704.151-49. E as empresas: 1 – CIECON

CONSULTORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°

04.816.853/0001-57, neste ato representada pela Sra. Glenda Maiane Rabelo de Queiroz,

CPF n° 043.193.981-06; 2 - CRB CONSTRUTORA – EIRELI – ME, CNPJ n°

14.978.507/0001-29; 3 - ECO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n° 02.858.942/0001-30; 4 -

FENIX AMBIENTAL E ENGENHARIA, CNPJ n° 00.740.723/0001-27; 5 - GEO

ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 03.956.712/0001-77, neste ato representada pela Sra.

Jennyffer de Oliveira Freitas, CPF n° 029.954.221-19; 6 – JOSE MARIA DE MACEDO E

CIA LTDA, CNPJ n° 05.647.883/0001-40, neste ato representada pela Sr. Isaque Pereira

de Macedo, CPF n° 564.236.161-91; 07 – MIL E SETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ

n° 06.916.913/0001-39, neste ato representada pela Sr. Jose Roberto Dadalte, CPF n°

429.958.766-91; Inicialmente, foram abertos os envelopes contendo as “Documentações”,

as quais foram vistadas pela Subcomissão e representante presente. As empresas CIECON

CONSULTORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CRB CONSTRUTORA –

SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

2

EIRELI – ME, GEO ENGENHARIA LTDA, JOSE MARIA DE MACEDO E CIA

LTDA, MIL E SETE CONSTRUTORA LTDA, comprovaram sua condição de empresa

de pequeno porte e/ou microempresa. A representante legal da empresa CIECON

CONSULTORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, solicitou que fosse

constado em ata que as empresas, MIL E SETE CONSTRUTORA LTDA e JOSE MARIA

DE MACEDO E CIA LTDA apresentaram o documento solicitado no item 5.1.2.3 do

edital, relativa a Creditos Tributários Federais e à Divida Ativa da União com data

vencida, e que a empresa FENIX AMBIENTAL E ENGENHARIA não apresentou o

declaração solicitada no item 5.1.4.4 do edital. Destarte, a Subcomissão resolve pela

suspensão da sessão, visando à análise detalhada da documentação técnica apresentada

pelas empresas. Quanto aos envelopes contendo as propostas de preços, foram rubricados

no lacre pela Subcomissão e pelo representante presente, e ficarão em poder desta

Comissão, devidamente rubricados e lacrados, até a data de sua abertura. Nada mais

havendo a relatar, esta Subcomissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que,

após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Subcomissão e licitante

presente, ficando desde já os autos, com vistas, franqueados aos interessados. Esta ata será

afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios, para conhecimento dos

interessados e para que surta os efeitos de publicação, conforme determina a lei.

           José Guerra de Almeida                            Luiz Eduardo Alves Pinheiro

                         Membro                                                         Membro

Maria do Carmo Marques de Sousa

Membro

________________________________________________________________________

1 – CIECON CONSULTORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°

04.816.853/0001-57

________________________________________________________________________

2 - CRB CONSTRUTORA – EIRELI – ME, CNPJ n° 14.978.507/0001-29

SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

3

________________________________________________________________________

3 - ECO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n° 02.858.942/0001-30

________________________________________________________________________

4 - FENIX AMBIENTAL E ENGENHARIA, CNPJ n° 00.740.723/0001-27

________________________________________________________________________

5 - GEO ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 03.956.712/0001-77

________________________________________________________________________

6 – JOSE MARIA DE MACEDO E CIA LTDA, CNPJ n° 05.647.883/0001-40

________________________________________________________________________

7 – MIL E SETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 06.916.913/0001-39